1

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E

LAZER - SECEL

EDITAL Nº 003/2022 DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – P.S.S. Nº 001-
2022

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE RECRUTAMENTO E
SELEÇÃO PARA COMPOR O CADASTRO DE SERVIDORES TEMPORÁRIOS:
PROFESSORES E EDUCADOR FÍSICO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER - SECEL

DIVULGA RESULTADO DAS INSCRIÇÕES

A Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer de Batayporã, Estado

de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições e nos termos do inciso IX do artigo

37 da Constituição Federal, com fundamento nas Leis Complementares nº 003/2001,

018/2011, 020/2012 e 55/2021, tendo em vista o encerramento do período

preestabelecido para o recebimento de inscrições, torna público, para conhecimento

dos interessados, o RESULTADO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E

INDEFERIDAS, em cumprimento ao disposto no anexo IV, do edital de abertura, do

Processo Seletivo Simplificado nº 001/2022 de 24 de janeiro de 2022:

INSCRIÇÕES DEFERIDAS

Professor de Educação Infantil

Nome do Candidato

Alexandra Drumonte

Aline Dias dos Santos

Aline Figueredo da Silva

Ana Clara dos Santos Vaz

Ana Claudia Silva Corrêa

Angélica Soares de Almeida Krungel

Claudenice Pereira de Souza

Deylla Cristina da Silva Lopes da Nobrega

Edilaine dos Santos Saldanha

Emilia Nunes Maruchi Alves Ramos

Franciele dos Santos de Oliveira

Iara Ferreira de Araujo

Ilza Rodrigues Trevizani Fiumari

Juliana Castilho dos Reis

Lidiani Alzira Teixeira

Luciana Pereira Rodrigues Marchet

Luciana Rocha Cardoso de Menez

Lucilene Alves de Almeida Ravazzi

Magda Silva da Costa

Maria Aparecida de Jesus

Maria Aparecida Miranda da Silva

Maria das Dores de Sousa Leite

 2

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E

LAZER - SECEL

Maria das Graças de Souza

Maria de Fátima Pereira

Maria Rosangela Barbosa Crescencio

Marilza Moreira da Silva

Michele Taveira Moraes

Mirian Clay Cota da Rocha

Patricia da Silva

Raquel Pechim Figueiredo

Roselei de Souza Castro

Rosely de Araujo

Rúbia Gabriela Kovalski Ramalho

Salete Aparecida dos Santos

Silvana Martins do Prado

Silvania Aparecida Gomes

Simone de Andrade Souza

Simone de Lourdes dos Santos

Simone Matos Krause

Sonia Ferendes Canuto

Thaissa Gessana Dias Giacomini

Vanessa Aparecida Melo da Silva

Veronica Pinheiro das Neves

Zélia do Carmo Manfré

Zoradia Santos da Silva

Professor de Ensino Fundamental – 1º ao 5º ano e/ou EJA

Nome do Candidato

Adriana Alves Ferreira

Adriana Regina do Nascimento

Alex Júnior Gonçalves da Silva

Anderson Pereira Tolotti

Andressa Catarina Duarte

Angela Cristina Krungel de Barros

Antonio Carlos Braz

Aparecida Vieira de Souza

Benedito Aparecido do Nascimento

Carla Fernanda de Carvalho Cardoso

Carla Sena de Paiva Angelo

Cibele Carina Duarte

Claudia Alves da Silva Maggri

Claudinéia Silva Corrêa

Cristina Aparecida Victor da Silva Paião

Cristina de Lima Silva Pereira

Daniela Nunes Krüger

Deisiane Cristina de Souza Carvalho

Diene Bezerra Lopes Ibrahim

Eberson Aparecido da Silva

Edna de Oliveira Pereira Donaire

Elcí Berto Soares

 3

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E

LAZER - SECEL

Elisângela Cristina de Oliveira

Elisângela de Souza Lima

Éllen Caroline Gomes Ferraz

Ericka Garcia Lopes Janeiro

Fernanda Castro Godoy Garcia

Gabriele Fernanda Leite Thill

Gislene Cristina de Souza Cardoso

Gleiciela de Azevedo Santos

Gutenberg Feitosa da silva

Ingrid Ariely de Souza Martini

Ingridy Bitencourt dos Santos

José Henrique Pereira Souza

Juciele Rocha Sobreira El Abed

Julia Pereira Farias

Julianna Antonagi Caseiro

Keli Patrícia Navarro Bogaz

Lais Fernanda de Lima Possani Santos

Léia Gomes da Cruz

Leonardo Felipe Gonçalves Duarte

Liandra Aparecida Porto

Lizene de Oliveira Bravin

Luciene Aparecida Bacci de Araujo

Maria Aparecida Rodrigues de Souza

Maria Claudenir de Oliveira

Maria do Carmo Timóteo

Maria Aparecida de Araujo Machado

Mariana Senhorini

Melry Silvana Sãovesso Faria

Michelli Senhorini Russo

Mônica Aparecida Faustino de Oliveira

Mônica Cristina Pereira de Oliveira da Silva

Nilda Cardoso Sanches Esteves

Renata Gomes da Silva

Renata Juli Ane da Silva Gianini Duarte

Roberta Martins da Silva Caires

Rodrigo Gonçalves Duarte

Rosangela Barthiman Dias

Rosangela carvalho de Araujo

Rosangela Klein Ribeiro

Rosimeire Cristina Martins Borges Tolotti

Selma Luiza de Jesus

Silvana Cordeiro

Silvana Fraga da Silva

Sueli Aparecida Santiago Mendes

Tamara Scarlat Pereira de Souza

Thamyris Castro Almeida

Vanessa Anainara Felipe Fabricio

Vera Lucia Crivelli Corrêa

 4

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E

LAZER - SECEL

Zenaide Silva de Freitas Melo

Professor de Língua Portuguesa (Produção Interativa)

Nome do Candidato

Alessandra Lopes de Souza

Cristiane de Paula Magaroto

Édina Neres da Silva Mota

Edna Ferreira Floriano

Elaine Regina Hauptmam Raniero

Lidiane Regina Silva

Loana dos Santos Nascimento

Lucas Ewerton Lima de Morais

Lucas Romão de Souza

Luciane Jesus Rocha

Lucileni Roberta Vega Marinho

Marcelo Rodrigo da Silva

Marislei Sanches Ferreira Martins

Tânia Nascimento Borges Galoro

Professor de Arte

Nome do Candidato

Alessandra Bartimann de Almeida Marques

Ana Claudia Marchet Nogueira

Ana Paula Marques Teixeira Pires Batista

Andreia Marques de Oliveira Pintão

Aparecida Bezerra Machado da Silva

Elenir Miranda Martins de Lira

Jaqueline Fraga da Silva

Luciana de Oliveira Ferreira Monteiro

Marta Batista da Silva

Professor de Educação Física

Nome do Candidato

Ana Fernanda Mendes

Camila dos Santos Silveira

Diego Ricardy da Costa Vieira

Geszane Giacomini

Junior Aparecido Almeida de Souza

Odirlei Codognoto da Silva

Rafaele Bezerra Diolindo da SIlva

Riuvania Luna Leite Kiyota

Vinícius Duarte Enz

Professor de Língua Inglesa

Nome do Candidato

Ana Maria Pereira da Silva

Antonio Valter Andrade Michelini

Claudinei Marques dos Santos

 5

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E

LAZER - SECEL

Elisangela Heiderich Mendes Wruck

Juliana Ceobaniuc da Silva Michelini

Margarida Pereira da Silva

Thales Fernando Santos Souza

Verônica dos Santos Souza

Vivian de Oliveira Silva

Professor de Apoio

Nome do Candidato

Adriana Moreira Torres do Nascimento

Amanda Cota da Silva

Ana Paula Lorenzini Rodrigues

Ana Paula Martins da Silva

Andreia Feliciano Teixeira

Camilla de Novaes Corrêa da Silva

Caroline de Oliveira Santos

Cleonice Gomes dos Santos

Cristhiany Rodrigues de Oliveira

Daniele Felipe Borges

Edileuza da Silva Santos

Elaine Martinez Dourado Zacchi

Elaine Regina Hauptmam Raniero

Francielli Rorigues dos Santos

Givanilza Alves dos Santos

Graziele Brambila Morão

Hellen Cristina da Silva Fonsêca.

Isabel Cristina Pereira Marionucci

Juliana Alves de Souza

Leticia dos Santos Nantes

Luciane de Lima Pereira Romero

Marcia Pires do Prado Horita

Maria Aparecida Xisto

Maria Helena de Jesus Bittencourt Cano

Maria Lucia Avenia Borges

Renilda Santos da Silva Teixeira

Rosiani Correia Alves Xisto

Rosileide Cardoso Rodrigues

Shenia Ribeiro de Lima

Silvana Aparecida de Souza Silva

Talita de Matos Pereira

Talita De Souza Silva Bueno

Talita Emanuelle dos Santos Centurion

Thamiris Stefany Vanzella Martins Gomes

Valdeli De Jesus Soares dos Anjos

Professor Intérprete de Libras

Nome do Candidato

Silvelane Pereira Miyamoto

 6

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E

LAZER - SECEL

Educador Físico

Nome do Candidato

Não houve inscrições deferidas

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Professor de Educação Infantil

Nome do Candidato Motivo do indeferimento

Elmira Carmem Ojeda Item 2.2.3 – a)

Fabiane Soares da Silva Nascimento Item 2.2.3 – a)

Professor de Ensino Fundamental – 1º ao 5º ano e/ou EJA

Nome do Candidato Motivo do indeferimento

Alexandra Maria Fiumari da Silva
Rodrigues

Item 2.2.5

Muriel de Jesus Godoy Item 3.1 – b)

Viviane Gomes da Cruz Item 3.1 – b)

Professor de Educação Física

Nome do Candidato Motivo do indeferimento

Camila dos Santos da Silva  Item 2.2.3 – a)

Davyd André de Araujo Berto Item 2.2.3 – a)

Rodrigo Da Rocha Rosati Item 2.2.3 – a)

Professor de Apoio

Nome do Candidato Motivo do indeferimento

Andréia de Cassia Tavares Araújo Item 3.1 – g)

Camila Lima Guisone Item 3.1 – g)

Camile Fernanda de Souza Silva  Item 2.2.5

Professor Intérprete de Libras

Nome do Candidato Motivo do indeferimento

Débora Cristina de Oliveira Alves Item 3.1 – h)

Maria de Lourdes Soares Lima  Item 3.1 – h)

Educador Físico

Nome do Candidato Motivo do indeferimento

Lourival Olegário Marques Neto Item 2.2.3 – a)

Fica aberto o prazo para interposição de recursos, junto a Secretaria Municipal de

Educação, Cultura, Esporte e Lazer/Comissão Organizadora do Processo Seletivo

Simplificado, no dia 18 (dezoito) de fevereiro de 2022, aos candidatos indeferidos.

O acesso ao recurso será por meio de formulário online que será disponibilizado no

portal da Prefeitura de Batayporã, <https://www.bataypora.ms.gov.br/>.

 7

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E

LAZER - SECEL

Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Batayporã-MS, 16 de fevereiro de 2022.

_________________________________________
Letícia Maria Breguedo de Luna

Presidente da Comissão Organizadora
do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2022